
Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

1/12

KWIECIEŃ 2026

KSIĄŻKI

 

Andrea Jean-Baptiste
Diabły i święci
Kraków: Znak Koncept 2025, 332 s

Starszy mężczyzna gra Beethovena na publicznych fortepianach. Jednego dnia na dworcu kolejowym w Paryżu, następnego
na nowojorskim lotnisku. Podróżni przechodzą obok. On zostaje. Nie gra dla pieniędzy, czeka. Czeka na kogoś, kto być może
pewnego dnia wysiądzie z pociągu. To długa historia. Zaczęła się pięćdziesiąt lat temu w ponurym sierocińcu. W takich
miejscach zdarzają się święci i diabły… Chłopak szukał schronienia w muzyce – jedynym, co mu pozostało po dawnym życiu,
i w marzeniach o ucieczce, która wydawała się niemożliwa. Wszystko się zmieniło, gdy poznał Rose, a plan ucieczki stał się
tak realny.  Wyjątkowa opowieść o wewnętrznym dziecku,  które wszyscy w sobie nosimy. I  o  dzieciach wystarczająco
dorosłych, by cierpieć i się buntować.

Źródło: https://www.znak.com.pl/p/diably-i-swieci-andrea-jean-baptiste-252084

 

Aoyama Michiko
Kakao w czwartki
Warszawa: Grupa Wydawnicza Relacja 2025, 169 s.

Pod kwitnącymi wiśniami, nad rzeką w Tokio znajduje się niewielka kawiarnia z trzema drewnianymi stolikami. To miejsce
oferuje coś więcej niż tylko gorący napój – jest schronieniem. Co czwartek, gdy aromat kakao wypełnia powietrze, wracają tu
stali goście: młoda kobieta pisząca listy po angielsku, specjalistka od reklamy, która stara się być wszystkim dla wszystkich,
oraz nauczycielka szukająca na nowo radości w swojej pracy. Wraz z życzliwym właścicielem kawiarni i jego białym kotem
odnajdują ukojenie i siłę, by ruszyć naprzód.  Czasem życie podsuwa nam takie miejsce – gdzie filiżanka gorącego kakao i
ciepłe słowo mogą zmienić wszystko.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5198942/kakao-w-czwartki

 

Awłasewicz Tomasz
Łowczynie szpiegów
Wydawnictwo Znak 2026, 296 s.

Aleksandra, Ewa, Agnieszka, Elwira i Anna - weteranki jednej z najtajniejszych jednostek polskich służb specjalnych, których
rola  przez  dekady pozostawała  w cieniu.  Awłasewiczowi  udaje  się  namówić  je  na  rozmowę o  rzeczach,  które  latami
obejmowała  klauzula  „tajne specjalnego znaczenia”.  Dzięki  nim tak  niepozorny gracz  jak  Polska stał  się  trudnym do
zignorowania przeciwnikiem w zimnowojennej rozgrywce z CIA. Dzięki relacjom bohaterek dowiadujemy się, jak polskie
służby stały się dla amerykańskiego wywiadu jednym z najbardziej wymagających rywali. O profesjonalizmie Polek najlepiej
świadczą słowa samych oficerów CIA – niektórzy z nich przyznają po latach, że choć czuli na sobie czujny wzrok obserwatora,
byli przekonani, że śledzą ich wyłącznie mężczyźni. Ta książka to niespotykana okazja, by zajrzeć za kulisy bezpieczeństwa
państwa i zrozumieć, jak determinacja i spryt garstki kobiet wpłynęły na globalną rozgrywkę mocarstw. Książka będzie
prawdziwą gratką dla fanów historii  służb specjalnych, zimnej wojny oraz mocnej literatury faktu. Tomasz Awłasewicz,
dziennikarz Onetu i ekspert ds. bezpieczeństwa, ukazuje tutaj portret kobiet, które realnie kształtowały historię polskiego
wywiadu.  To reportaż,  który czyta się  jak najlepszy thriller  szpiegowski,  a  fakt,  że opisywane sytuacje wydarzyły  się
naprawdę, tylko potęguje emocje podczas lektury.

Źródło: https://www.znak.com.pl/p/lowczynie-szpiegow-tomasz-awlasewicz-269014

 

Brzeziński Mark, Leonowicz Olga

https://www.znak.com.pl/p/diably-i-swieci-andrea-jean-baptiste-252084
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5198942/kakao-w-czwartki
https://www.znak.com.pl/p/lowczynie-szpiegow-tomasz-awlasewicz-269014
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Partnerstwo
Warszawa: Wydawnictwo Agora 2025, 320 s.

Dwoje ludzi i dwie kultury, jedno przesłanie: siła jest w działaniu razem. Historia miłości, która stała się misją. Dyplomacja to
świat, w którym każdy gest ma znaczenie, a jeden uścisk dłoni potrafi zmienić bieg historii. Oni pokazują, że prawdziwa siła
tkwi  w  partnerstwie.  Mark  Brzezinski,  ambasador  Stanów  Zjednoczonych  w  Polsce,syn  legendarnego  Zbigniewa
Brzezińskiego, wychowany w cieniu wielkiego nazwiska, z poczuciem odpowiedzialności za każdy ruch i za każde słowo. Olga
Leonowicz dorastała w zupełnie innym świecie, nie boi się mówić własnym głosem, jest niezależna, wrażliwa, odważna i
inspirująca. To ona przypomina, że dyplomacja bez empatii staje się tylko protokołem.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5213106/partnerstwo
gad_source=1&gad_campaignid=23564649003&gclid=EAIaIQobChMIsq79tsySkwMVrEKRBR3hgjw-EAAYAiAAEgLEJ_D_BwE

 

Cashell Sophie
Welurowy królik
Warszawa: Wydawnictwo AMBER 2026, 31 s.

Był sobie raz Welurowy Królik. Śliczny i miękki. Ale marzył, żeby być PRAWDZIWYM. Usłyszał, że stawanie się PRAWDZIWYM
to coś magicznego, co może zdarzyć się zabawce, kiedy dziecko nie tylko bawi się nią, ale ją kocha. I Welurowy Królik poczuł
się PRAWDZIWY, bo Chłopiec go pokochał. Aż pewnego dnia zostali rozdzieleni. Czy magia poczucia prawdziwości przetrwa?
A może Welurowy Królik stanie się PRAWDZIWYM królikiem? Welurowy Królik” sugestywnie pokazuje, że być prawdziwym, to
znaczy kochać i być kochanym. I że jeżeli mocno się kocha, wszystko – nawet to, co niemożliwe – staje się możliwe.

Źródło:
https://www.wydawnictwoamber.pl/co-wydajemy-strong-amberek-strong/ilustrowane-ksiazki-dla-dzieci/welurowy-krolik,p127
6981130

 

Cygan Jacek
Ciao Goethe! Śladami Goethego w Italii
Warszawa: Marginesy 2025, 384 s.

Johann Wolfgang Goethe w roku 1786 wyruszył w dwuletnią podróż po Włoszech i zjeździł ten kraj od Tyrolu po Sycylię.
Swoje przeżycia opisał i opublikował jako Podróż włoska. Jacek Cygan przez prawie dwadzieścia lat podążał wraz z żoną
śladami niemieckiego poety. Oglądał te same kościoły, pałace, ruiny, kolumny, stał przed tymi samymi dziełami sztuki,
podziwiał te same krajobrazy, wdychał nieświeże powietrze Wenecji i zachwycał się zachodem słońca, stojąc na szczycie
Schodów Hiszpańskich  w Rzymie.  Z  obserwacji,  doświadczeń,  porywów serca i  refleksji  powstała  fascynująca opowieść.  W
ciągu tych lat Jacek Cygan zaprzyjaźnił się z Goethem, poznał jego pasje i sposób patrzenia na świat, dlatego postać twórcy
Fausta  pokazuje  w  szerszym  kontekście,  sięga  do  wątków  osobistych,  bez  których  nie  sposób  zrozumieć  nie  tylko
podróżnych motywacji Goethego, ale także jego wierszy, dramatów i prozy.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5180559/ciao-goethe-sladami-goethego-w-italii

 

Ditlevsen Tove
Trylogia kopenhaska
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2026, 412 s.

Wybitna autobiograficzna proza duńskiej poetki i prozaiczki. Bezkompromisowy i bolesny portret kobiecego doświadczenia.
Dzieciństwo spędzone w ubogiej rodzinie w kopenhaskiej dzielnicy robotniczej. Młodość wypełniona pierwszymi próbami
literackimi i miłosnymi tęsknotami. Dorosłość naznaczona nieudanymi związkami i głębokim uzależnieniem od opiatów. W
spisywaniu swoich wspomnień Ditlevsen jest bezwzględnie szczera, a jednocześnie nieuchwytna, jakby pomimo wielkiego
talentu nie mogła uwierzyć, że kilka słów zapisanych na kartce wystarczy, by przekazać prawdę o własnym życiu. A w jej
życiu szczęście nieustannie miesza się ze smutkiem, pragnienie zmian ze stagnacją, a trzeźwość myśli z narastającym
szaleństwem.  Jednak  Trylogia  kopenhaska  to  znacznie  więcej  niż  proza  autobiograficzna,  a  Ditlevsen  przekuwa  trudne
doświadczenia w wybitną literaturę. Z pełną świadomością i  przejmująco odsłania siebie przed czytelnikiem, mieszając
szorstki sarkazm z zaskakującym liryzmem, przy tym ani na chwilę nie dając nam zapomnieć o wielkości swojego pisarstwa.

Źródło:
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/trylogia-kopenhaska?gad_source=1&gad_campaignid=23007385881&gclid=EAIaIQobC
hMI7NqU992XkwMVpWyRBR2MAzqZEAAYAiAAEgKL1PD_BwE

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5213106/partnerstwo?gad_source=1&gad_campaignid=23564649003&gclid=EAIaIQobChMIsq79tsySkwMVrEKRBR3hgjw-EAAYAiAAEgLEJ_D_BwE
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5213106/partnerstwo?gad_source=1&gad_campaignid=23564649003&gclid=EAIaIQobChMIsq79tsySkwMVrEKRBR3hgjw-EAAYAiAAEgLEJ_D_BwE
https://www.wydawnictwoamber.pl/co-wydajemy-strong-amberek-strong/ilustrowane-ksiazki-dla-dzieci/welurowy-krolik,p1276981130
https://www.wydawnictwoamber.pl/co-wydajemy-strong-amberek-strong/ilustrowane-ksiazki-dla-dzieci/welurowy-krolik,p1276981130
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5180559/ciao-goethe-sladami-goethego-w-italii
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/trylogia-kopenhaska?gad_source=1&gad_campaignid=23007385881&gclid=EAIaIQobChMI7NqU992XkwMVpWyRBR2MAzqZEAAYAiAAEgKL1PD_BwE
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/trylogia-kopenhaska?gad_source=1&gad_campaignid=23007385881&gclid=EAIaIQobChMI7NqU992XkwMVpWyRBR2MAzqZEAAYAiAAEgKL1PD_BwE
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Drozdowski Krzysztof
Tajemnice niemieckich obozów koncentracyjnych
Poznań: Replika 2026, 346 s.

Niemieckie  obozy  koncentracyjne  i  zagłady  stały  się  symbolem  absolutnego  zła,  zbrodni  zorganizowanej,  która
systematycznie  pochłaniała  miliony  ludzkich  istnień.  Mechanizm  stworzony  w  Trzeciej  Rzeszy  zyskał  wymiar  dotąd
niespotykany: totalny, planowy i industrialny. Obóz przestał być tylko miejscem izolacji czy represji, a stał się narzędziem
masowej eksterminacji. Jak to możliwe, że zbrodnie o takiej skali były tak długo ignorowane przez opinię publiczną? Ile
niemieckie  społeczeństwo  wiedziało  o  tym,  co  dzieje  się  za  drutami  obozów?  Dlaczego  funkcjonariusze  państwowi  i
naukowcy powołani do służby człowiekowi stali się architektami ludobójstwa? Niniejsza książka nie opowiada historii obozów,
lecz mówi o sprawach mniej znanych, często pomijanych lub zepchniętych na margines powszechnej świadomości.

Źródło: https://replika.eu/tytul/tajemnice-niemieckich-obozow-koncentracyjnych/

 

Everett Percival
Drzewa
Warszawa: Marginesy 2026, 366 s.

Kiedy w prowincjonalnym miasteczku Money na południu Stanów Zjednoczonych dochodzi do serii brutalnych morderstw, na
miejsce przybywa dwóch czarnych detektywów ze stanowego Biura Śledczego Missisipi. Spotykają się z oporem ze strony
miejscowego szeryfa, jego zastępcy, koronera i białych mieszkańców Money. To ich nie dziwi. O wiele bardziej zaskakujące
jest  to,  że  przy  każdej  ofierze  śledczy  odnajdują  ciało  tego  samego  mężczyzny  –  łudząco  przypominającego  czarnego
chłopaka zlinczowanego w tym samym miasteczku sześćdziesiąt pięć lat wcześniej. Wraz z rozchodzącą się falą podobnych
zabójstw w całym kraju to, co zaczęło się jako dochodzenie w sprawie morderstwa, szybko przeradza się w podróż w głąb
brutalnej przeszłości Stanów Zjednoczonych. Drzewa to bezpardonowa i prowokacyjna powieść wielokrotnie nagradzanego
pisarza, który doskonale wyczuwa puls współczesnej Ameryki

Źródło: https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/134854/drzewa

 

Gadomska Barbara
Ostatni proces: niemieckie rozliczenia z nazistowską przeszłością
Wołowiec: Wydawnictwo Czarne 2026, 313 s.

To nie był  nikt  wyjątkowy. Zwykły chłopak, zbyt słaby, by walczyć na froncie,  więc trafił  do KL Stutthof.  Nie wiadomo, czy
kiedykolwiek kogoś zabił. Nie należał do NSDAP. Twierdził, że tylko stał na wieży wartowniczej, że nie wiedział, co się dzieje
w krematoriach, a nawet że próbował pomagać więźniom. Ale czy sama praca w obozie nie czyniła go winnym? Przez
dziesięciolecia niemieckie sądy odpowiadały: nie. W Republice Federalnej Niemiec skazano 6700 nazistów, najczęściej na
krótkie wyroki lub grzywny. Tłumaczono, że naprawdę winni byli tylko ci, których już nie można osądzić, czyli przywódcy III
Rzeszy. Cała reszta – mówiono – tylko wykonywała rozkazy. „Jeden przestępca i sześćdziesiąt milionów pomocników” –
ironizował pewien profesor prawa. W swoim reportażu sądowym Tobias Buck przygląda się, jak i  dlaczego ten sposób
myślenia  zaczął  się  zmieniać.  Opowiada  o  procesach,  w  których  po  raz  pierwszy  pojawiło  się  pytanie  o  osobistą
odpowiedzialność oskarżonych. I o kraju, który przez siedemdziesiąt lat uczył się uznawać własne winy.

Źródło:
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/ostatni-proces?gad_source=1&gad_campaignid=23007385881&gclid=EAIaIQobChMInf
2K1MeXkwMVykeRBR3q-wR8EAAYASAAEgLoO_D_BwE

 

Gałuszka Agnieszka
Nie zabij nikogo: z notatnika instruktora jazdy
Warszawa: Wydawnictwo RM 2025, 319 s.

Instruktor nauki jazdy – poznaj od środka ten zawód wysokiego ryzyka. Na lewym fotelu – kursanci. Mimo zdanego egzaminu
teoretycznego często nie radzą sobie z podstawowymi rzeczami: nie potrafią ustawić fotela czy lusterek, nie znają znaków
drogowych ani przepisów ruchu. Bardziej niż na wskazówkach instruktora polegają na radach innych lub na tym, co im się
wydaje. Jedyny ich cel: uzyskanie dokumentu uprawniającego do prowadzenia pojazdu. Na prawym fotelu – instruktorzy.
Przepracowani, żywiący się tym, co kupią szybko na stacji benzynowej. Często zmuszeni do dorabiania w innym miejscu, a
jednocześnie wciąż w gotowości, aby w każdej chwili wcisnąć hamulec. Cierpliwie powtarzający te same frazy. Wykazujący

https://replika.eu/tytul/tajemnice-niemieckich-obozow-koncentracyjnych/
https://marginesy.com.pl/sklep/produkt/134854/drzewa
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/ostatni-proces?gad_source=1&gad_campaignid=23007385881&gclid=EAIaIQobChMInf2K1MeXkwMVykeRBR3q-wR8EAAYASAAEgLoO_D_BwE
https://czarne.com.pl/katalog/ksiazki/ostatni-proces?gad_source=1&gad_campaignid=23007385881&gclid=EAIaIQobChMInf2K1MeXkwMVykeRBR3q-wR8EAAYASAAEgLoO_D_BwE
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się empatią i zrozumieniem wobec różnych osobowości i zachowań. Odpowiedzialni za bezpieczeństwo kursantów. Ich cel:
wyszkolić kierowcę, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla ruchu drogowego. Poznaj ten świat oczami instruktorki, której
cierpliwość niejednokrotnie jest wystawiona na próbę, wyczyny kursantów śnią jej się po nocach, a dawka tragikomizmu w
pracy zdecydowanie wykracza poza normę.

Źródło: https://www.rm.com.pl/product-pol-2379-Nie-zabij-nikogo-Z-notatnika-instruktora-jazdy.html

 

Gibbs Stuart
Szkoła szpiegów. Kierunek: Alaska
Warszawa: Wydawnictwo Agora 2026, 287 s.

Szkoła Szpiegów powraca! W 11. tomie bestsellerowej serii, Ben Ripley i jego przyjaciele z Akademii Szpiegostwa ruszają na
Alaskę trenować pod okiem Cyrusa Hale’a. Ben Ripley i jego przyjaciele z Akademii Szpiegostwa ruszają na Alaskę trenować
pod okiem Cyrusa  Hale’a.  Ćwiczenia  z  orientacji  w  terenie,  łamania  szyfrów i  tworzenia  materiałów wybuchowych z
artykułów gospodarstwa domowego idą całkiem nieźle, jednak Cyrus nieoczekiwanie wpada w ręce wroga! Czy uda się go
uwolnić? Kim jest rosyjski agent Iwan Szubrawski, który maczał palce w porwaniu? I kto tu kogo właściwie robi w konia?
Kolejna część bestsellerowej serii sprawdzonej w akcji (w każdych warunkach)!

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5218329/szkola-szpiegow-kierunek-alaska

 

Gifford C., Meissner A.
Wybuchowa historia wulkanów
Warszawa: Grupa Wydawnicza Foksal 2025, 46 s.

Wulkany wyrzucają z siebie rozpalone do czerwoności fontanny lawy i kłęby toksyczne dymu, gdy się przebudzą, Niektóre z
nich bywają śmiertelnie niebezpieczne, mimo to ludzie wciąż osiedlają się w ich pobliżu. Wybuchowa historia wulkanów to
wyjątkowa lektura, z której dowiesz się jak powstają wulkany, gdzie są rozlokowane, dlaczego tak gwałtownie wybuchają i w
jaki sposób naukowcy przewidują kolejne erupcje.

Źródło:https://www.empik.com/wybuchowa-historia-wulkanow-gifford

 

Habdas Tomasz
Górskie rozmowy: ludzie, miejsca i historie z polskich gór
Kraków: Znak 2026, 361 s.

„W górach jest wszystko, co kocham” czy „Kiedy góral umiera” – te teksty pamięta każdy, kto choć raz usłyszał je przy
ognisku w górach, pod ciemnym niebem usianym gwiazdami.
Ta książka to rozmowy i opowieści, które moglibyśmy usłyszeć przy takim właśnie ognisku.
O klapkach na szlaku i innych tatrzańskich legendach
O tym, dlaczego ludzie jadą przez pół Polski na naleśniki do Chatki Górzystów
O schroniskowym życiu, Duchu Gór i czarownicach
O wilkach i niedźwiedziach, i gdzie je można spotkać
O wojnach, które zmieniały bieg granic i ludzkiego życia
Tomasz Habdas, przewodnik beskidzki, kolejny raz zaprasza na górskie szlaki. Tym razem towarzyszą mu wyjątkowi ludzie
gór – twardzi i dumni, a jednocześnie wrażliwi na piękno natury, z sercem bijącym na góralską nutę: Wiesława Polańska,
Sławomir Gortych, Marcin Tomczyk, Michał Figura, Czesław Szynalik, Krzysztof Baraniak, Sławomir Nosek, Zuzanna Długosz,
Tomasz Wolnik, Adam Snarski, Jacek Robak.

Źródło:https://www.znak.com.pl/p/gorskie-rozmowy-ludzie-miejsca-i-historie-z-polskich-gor-tomasz-habdas-307525

 

Higgins Kristan
Jasna strona życia
Poznań: Gorzka Czekolada 2025, 488 s.

Zabawna, romantyczna i głęboko poruszająca powieść autorki Zdejmij z nieba księżyc. Trzy kobiety. Trzy historie. Jedna
jasna strona życia. Plan na życie Lark Smith był prosty: znaleźć fantastycznego partnera, stworzyć idealne małżeństwo na
wzór małżeństwa rodziców, urodzić kilkoro dzieci i zbudować karierę onkolożki. Ale jak to z planami bywa, nie zawsze

https://www.rm.com.pl/product-pol-2379-Nie-zabij-nikogo-Z-notatnika-instruktora-jazdy.html
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5218329/szkola-szpiegow-kierunek-alaska
https://www.empik.com/wybuchowa-historia-wulkanow-gifford
https://www.znak.com.pl/p/gorskie-rozmowy-ludzie-miejsca-i-historie-z-polskich-gor-tomasz-habdas-307525
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wypalają.  Pomoc  zjawia  się  z  najmniej  spodziewanej  strony  –  znakomity  chirurg  Lorenzo  Santini  (nieoficjalnie:  dr  Szatan)
pilnie  potrzebuje  osoby towarzyszącej  na  ślub  siostry.  W zamian obiecuje  ułatwić  Lark  powrót  do  pracy  na oddziale
onkologicznym. Nikt nie odrzuca takiej okazji, a już z pewnością nie Lark, która od samego początku zakochuje się w rodzinie
dra Szatana, a najbardziej w No właśnie... Tymczasem Ellie Smith, mama Lark, wprowadza się do Joy, ekstrawaganckiej
gospodyni swojej córki, co stanowi początek niesamowitej przyjaźni. Długie lato nad oceanem i życiowe sztormy to świetna
okazja, by trzy kobiety przemyślały swoje życie i odkryły, że to, co najpiękniejsze, dzieje się wtedy, gdy nie przebiega ono
zgodnie z planem.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5207963/jasna-strona-zycia

 

Jayamohanb Jay
Neurochirurg
Poznań: Filia 2026, 405

Pasjonująca  opowieść  o  walce  na  śmierć  i  życie  toczącej  się  na  sali  operacyjnej.  Jay  Jayamohan,  wybitny  brytyjski
neurochirurg dziecięcy, zabiera czytelnika za kulisy sal operacyjnych, oddziałów intensywnej terapii i rodzinnych dramatów,
które rozgrywają się w cieniu trudnych decyzji medycznych. Autor z niezwykłą szczerością opisuje zarówno spektakularne
sukcesy, jak i bolesne porażki, odsłaniając emocjonalną cenę, jaką płaci lekarz ratujący najbardziej kruche ludzkie istnienia.
To historia o odwadze i nadziei, o momentach niewyobrażalnej ulgi i przytłaczającego smutku, ale przede wszystkim o
bezwarunkowej determinacji, by zrobić wszystko, co możliwe – i często to, co wydaje się niemożliwe.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5225361/neurochirurg

 

Kozłowska Paulina
Miłość w spadku
Poznań: Replika 2025, 304 s.

Czasami  jedno  niespodziewane  wydarzenie  może  wywrócić  nasze  życie  do  góry  nogami!  Jowita  prowadzi  ułożone,
przewidywalne i… nudne życie u boku Wojtka – kandydata na prezydenta miasta – z którym jest zaręczona. O wszystkim, co
jej  dotyczy,  decyduje  przyszła  teściowa –  począwszy od wyboru dla  niej  miejsca pracy po organizację  wesela  –  gdy
tymczasem ona marzy o prowadzeniu nadmorskiej restauracji. To zajęcie jest jednak zbyt awanturnicze dla przyszłej żony
polityka i mogłoby zaszkodzić jego karierze. Nieoczekiwany spadek wywraca życie Jowity do góry nogami. Wyrusza w podróż,
by lepiej poznać przeszłość wujka, o którym w jej rodzinie nikt nigdy nie wspomina – nie bez powodu. Jaką niespodziankę
przygotował dla swojej bratanicy Stefan Boni i jak bardzo namiesza w jej życiu zza grobu? Czy dzięki wyklętemu wujkowi i
jego podarunkowi Jowicie uda się spełnić marzenie z dzieciństwa? I gdzie w tym wszystkim jest miejsce na miłość?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5169691/milosc-w-spadku

 

Kucharska Olga
Krokodyl Edi szuka przyjaciół
Warszawa: Magiczne 2025, 48 s.

Krokodyl Edi ceni sobie samotność. Miło jest jednak mieć przyjaciół. Inne zwierzątka świetnie bawią się razem. Ale czy on –
taki zwykły krokodyl, w dodatku z ostrymi zębami i szorstką skórą ‒ mógłby do nich dołączyć? Edi postanawia zrobić
wszystko,  aby się spodobać.  I  tak rozpoczynają się jego przygody.  Na początku nic nie idzie zgodnie z planem, lecz
pomysłowy krokodyl się nie poddaje. W końcu los podsuwa mu wyjątkową szansę. Czy tym razem się uda? Opowieść o Edim
to historia o odkrywaniu i akceptacji swoich wyjątkowych cech. A także o wytrwałym podążaniu za marzeniami. Poznaj
dzielnego krokodyla, jego niezwykłe pomysły i przygody!

Źródło: https://wydawnictwomagiczne.pl/ksiazki/krokodyl-edi-szuka-przyjaciol/

 

Lamb Wally
Rzeka cierpliwości
Warszawa: Świat Książki 2026, 477 s.

W spokojnym miasteczku nad rzeką Corbin Ledbetter dorastał w przekonaniu, że życie płynie jak woda – czasem leniwie,
czasem wartko, ale zawsze w tym samym kierunku. Wszystko zmienia się pewnego lata, kiedy nadużywający alkoholu i

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5207963/jasna-strona-zycia
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5225361/neurochirurg
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5169691/milosc-w-spadku
https://wydawnictwomagiczne.pl/ksiazki/krokodyl-edi-szuka-przyjaciol/


Legnicka Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Gumińskiego w Legnicy

6/12

leków  Corbin  staje  się  przyczyną  tragicznego  wypadku.  Mężczyzna  trafia  do  więzienia,  a  jego  rodzina,  przyjaciele  i  całe
miasteczko muszą nauczyć się żyć z ciężarem tej winy. Za murami więzienia Corbin odnajduje ludzi tak samo złamanych jak
on – i po raz pierwszy próbuje zrozumieć, co naprawdę zrobił. Uczy się słuchać, rysować, milczeć. Wie jednak, że nic nie
cofnie przeszłości, a rzeka, nad którą dorastał, wciąż przypomina mu o wszystkim, co utracił. Wally Lamb tworzy głęboko
ludzką opowieść o winie, odkupieniu i trudnej sztuce przebaczania. Rzeka cierpliwości to historia o tym, że nawet jeśli nie da
się cofnąć przeszłości, można nauczyć się płynąć dalej – nie uciekając, lecz akceptując swój los.

Źródło: https://wydawnictwoswiatksiazki.pl/tytul/rzeka-cierpliwosci/

 

Machell Ben
Nie z tego świata: na tropie zjawisk paranormalnych
Warszawa: Wielka Litera 2026, 326 s.

Nie z tego świata – Co zrobicie, gdy wasza racjonalna, przewidywalna rzeczywistośc ́nagle rozsypie sie ̨na kawałki? Kiedy
nauka, religia, zdrowy rozsad̨ek zawioda,̨ czy bed̨ziecie gotowi przyznac,́ że spotkało was coś NIE Z TEGO SWIATA? Telefony
od zmarłych krewnych. Przesuwajac̨e sie ̨przedmioty. Duchy nawiedzajac̨e śpiac̨ych. Tysiac̨e ludzi, którzy doświadczyli takich
zjawisk, zwracały sie ̨ o pomoc do Tony’ego Cornella – jednego z najbardziej rozchwytywanych badaczy zjawisk
paranormalnych. Cornell od połowy XX wieku aż do śmierci w 2010 roku działał w brytyjskim Towarzystwie Badań
Parapsychicznych. Uzbrojony w rozmaite przyrzad̨y, a przede wszystkim w logike ̨ i sceptycyzm, tropił zjawiska, które
kwestionuja ̨nasz oglad̨ rzeczywistości. Pozostawił po sobie zapiski terenowe i korespondencje ̨z wybitnymi intelektualistami
XX wieku, m.in. z Arthurem Conan Doyle’em, Winstonem Churchillem i Maria ̨Skłodowska-̨Curie. Reporter Ben Machell z
uwaga ̨wczytuje sie ̨w te nieanalizowane dotad̨ źródła. Zabiera nas na seanse spirytystyczne, na których spotykały sie ̨elity
Londynu, i do tajnych laboratoriów, w których CIA i KGB próbowały zwerbowac ́moce parapsychiczne do zimnowojennych
zmagań. Zastanawia sie,̨ dlaczego zjawiska paranormalne tak nas fascynuja,̨ i dowodzi, że sa ̨one lustrem dla naszych
niepokojów i lek̨ów – także tych z tego świata.

Źródło: https://wielkalitera.pl/produkt/nie-z-tego-swiata-ksiazka/

 

Margielewski Marcin
Mój sąsiad wróg
Warszawa: Prószyński i S-ka 2026, 327 s.

Poruszająca opowieść o miłości ponad podziałami i cenie, jaką trzeba za nią zapłacić… Według Biblii Bóg dał Izraelczykom
ziemię, ale żyli już na niej ludzie, którzy zgodnie z tą samą księgą zostali stworzeni przez tego samego Boga. To był początek
trwającego od tysięcy lat konfliktu, który w ciągu ostatnich dekad przybrał niezwykle krwawą i okrutną formę. Izraelczycy i
Palestyńczycy. Dwa żyjące obok siebie narody. Oba doświadczone ludobójstwem. Oba naznaczone wzajemną nienawiścią. W
obu żyją ludzie, którzy nie chcą wojny. I tacy, którzy wojną żyją. W obu są tacy, którzy nie rozumieją jej sensu – i tacy, dla
których stała się ona jedynym sensem. Mój sąsiad wróg to historia niezwykłej rodziny, która powstała z miłości między
członkami dwóch zwaśnionych, choć mieszkających obok siebie narodów. Ich losy pokazują, jak potężna jest nienawiść. Jak
bezsensownie rani. Najczęściej tych, którym jest obca. Erzsébeti Hassan są jak współcześni Romeo i Julia, tyle że im przyszło
żyć w świecie opresji, bomb, karabinów i gwałtów. Oto pierwsza z dwóch części opowieści, której początki sięgają tysięcy lat
przed naszą erą, a tragiczne skutki trwają do dziś.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5218686/moj-sasiad-wrog-tom-1

 

Michalak Katarzyna
Była sobie miłość
Kraków: Znak JednymSłowem 2022, 289 s.

Całą odwagą Urszuli był Michał. Jej kochający mąż. Kiedy musiał wyjechać na drugi koniec świata, jej serce pękłoby z żalu,
gdyby nie Bingo – mały biało-brązowy szczeniak rasy welsh corgi. Ostatni prezent od Michała. Jeden telefon zza oceanu
sprawił, że Ula powierzyła opiekę nad szczeniakiem sąsiadce i ruszyła ratować męża. Teraz to ona musi być odważna i silna.
Gdyby tylko mogła przewidzieć,  że w tym czasie przewrotny los rzuci  jej  małego Bingo daleko od domu, głodnego i
zziębniętego… Czy znajdą się ludzie, którzy zechcą mu pomóc? A może to piesek pomoże im?

Źródło: https://www.znak.com.pl/p/byla-sobie-milosc-ksiazka-z-autografem-katarzyna-michalak-172431

 

https://wydawnictwoswiatksiazki.pl/tytul/rzeka-cierpliwosci/
https://wielkalitera.pl/produkt/nie-z-tego-swiata-ksiazka/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5218686/moj-sasiad-wrog-tom-1
https://www.znak.com.pl/p/byla-sobie-milosc-ksiazka-z-autografem-katarzyna-michalak-172431
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Neeman Sylvie
Nadchodzą!
Warszawa: Ezop 2025, 34 s.

Może schowam się do szafy? Albo uwieszę tej lampy pod sufitem? Już za późno. Nadchodzą! Ale o kim mowa? Kogo może się
bać ta młoda kobieta w spódnicy w żółte grochy? Krwiożerczych potworów? Olbrzymich, głodnych ogrów? Kim ona właściwie
jest? I dlaczego stoi w miejscu zamiast uciekać? Nadchodzą” to pełna humoru książka obrazkowa, która pomaga oswoić
emocje wywołane początkiem czegoś nowego. To opowiedziana z lekkością i dowcipem historia o oczekiwaniu, lękach, ale i
ekscytacji. Książka, która uspokoi dzieci i sprawi, że z uśmiechem wejdą w nowy rok szkolny! Delikatny, pełen wrażliwości
tekst  Sylvie  Neeman  wspaniale  współgra  z  zabawnymi  i  dynamicznymi  grafikami  Albertine,  jednej  z  najwybitniejszych
szwajcarskich  ilustratorek,  tworząc  książkę,  która  zaskakuje,  śmieszy  i  urzeka  nieoczywistą  puentą.

Źródło: https://ezop.com.pl/produkt/nadchodza/

 

Olejnik Marta
Frumoasa: ślad po Tobie
Gdynia: Novae Res 2026, 147 s.

Afra, ciekawa świata studentka, wyrusza wraz z bliskimi w podróż po Rumunii. W trakcie zwiedzania kraju Draculi, odkrywa
wszechobecne piękno, zgłębia historię, a także… własną duszę. Przypadkowe, nocne spotkanie z tajemniczym Tobiasem
wywołuje w niej lawinę uczuć, których nigdy by się po sobie nie spodziewała. Mimo że mężczyznę otacza aura mroku, jest w
nim coś niebezpiecznie magnetycznego – coś, co przyciąga Afrę. Wkrótce dziewczyna przekona się, że granica między
wyobraźnią a rzeczywistością bywa niezwykle cienka. Malownicze zaułki rumuńskich ulic obnażą przed nią nie tylko oblicza
namiętności, ale też prawdę, która powinna pozostać w świecie legend…

Źródło: https://novaeres.pl/katalog/tytuly/frumoasa_slad_po_tobie_9788384231234,druk

 

Ostaszewski Robert
Tylko wróć
Warszawa: Wydawnictwo Harde 2026, 301 s.

Współczesna Polska. Legnica. Tajemnicze zniknięcie kilkuletniego chłopca i przejęty sprawą dziennikarz, który ma talent do
rozwiązywania zagadek kryminalnych, ale też do pakowania się w kłopoty. Child Alert nie przynosi rezultatów, policja jest
bezradna, a kolejne tropy prowadzą w ślepe uliczki. Uparty żurnalista nie daje jednak za wygraną, choć coraz bardziej wątpi
w happy end. Robert Ostaszewski barwnie i dosadnie opisuje współczesne polskie realia, odsłaniając przed nami kulisy
zarówno dziennikarskiego rzemiosła, jak i kryminalnego podziemia. Ta książka spowoduje, że będziemy zamykać drzwi do
naszych mieszkań na wszystkie zamki.

Źródło: https://www.empik.com/tylko-wroc-ostaszewski-robert,p1683212210,ksiazka-p

 

Ozminkowski Violetta
Humorystki: kobiety, które uczyły nas śmiechu
Warszawa: Prószyński i S-ka 2025, 192 s.

Humorystki to pełna śmiechu i łez opowieść o Magdalenie Samozwaniec, Stefanii Grodzieńskiej i Marii Czubaszek. Każda z
nich była nazywana pierwszą damą polskiego humoru, każda z nich miała ogromny dystans do świata, ale przede wszystkim
do siebie. Były pogodne, ale nie naiwne. Potrafiły być niesłychanie złośliwe, ale też ciepłe i życzliwe. Miały klasę i odwagę,
żeby mówić własnym językiem. Były mistrzyniami humoru abstrakcyjnego, lecz miłość traktowały bardzo poważnie. Życie nie
było specjalnie łaskawe dla żadnej z nich. Każda w pewnym momencie musiał zdecydować, co będzie najlepsze dla niej i dla
tych, których kochała. O tym jest ta książka. O kobiecej intuicji i mądrości. O poszukiwaniu wolności, której nikt nie może
nam dać. O miłości, bez której nie ma uśmiechu.

Źródło:
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5208400/humorystki-kobiety-ktore-uczyly-nas-smiechu?gad_source=1&gad_campaignid=235
64649003&gclid=EAIaIQobChMIlrzJysaSkwMVXGmRBR20WwG1EAAYASAAEgJ7t_D_BwE

 

Paszyńska Maria

https://ezop.com.pl/produkt/nadchodza/
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https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5208400/humorystki-kobiety-ktore-uczyly-nas-smiechu?gad_source=1&gad_campaignid=23564649003&gclid=EAIaIQobChMIlrzJysaSkwMVXGmRBR20WwG1EAAYASAAEgJ7t_D_BwE
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Bibliotekarka z Warszawy
Poznań: Filia 2025, 342 s.

Po klęsce powstania warszawskiego Niemcy przystępują do metodycznego palenia polskiej stolicy. Mieszkańców wypędzono,
lecz w opuszczonych murach pozostały miliony książek skazanych na zagładę w płomieniach. Grupa niezłomnych decyduje
się na powrót do miasta przekształcanego w twierdzę, by spróbować ochronić, co się da, ocalić bezcenne rękopisy, zakazane
tomy, fragmenty ludzkiej pamięci, tożsamość narodu. Lecz czy w świecie opanowanym przez zło piękno i dobro mają jeszcze
w ogóle jakiekolwiek znaczenie? Czy przypadkowe spotkanie dwojga ludzi może odmienić bieg historii? Czy miłość zawsze
zwycięży? Oparta na faktach opowieść o ludzkiej odwadze, sile pasji, miłości do literatury oraz niezwyciężonej wierze, że
kultura przetrwa nawet największe kataklizmy. I o uczuciu, które nie powinno się wydarzyć, a odmieniło życie wielu.

Źródło: https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1622

 

Piątkowska Renata
Biuro detektywistyczne Dziurka od klucza
Łódź: Wydawnictwo Literatura 2025, 144 s.

Dzieci od zawsze uwielbiają zagadki. Niestraszny im dreszczyk emocji i ciarki na plecach. Takich właśnie wrażeń dostarcza
czytelnikom Biuro detektywistyczne Dziurka od klucza. Nawet odporni na uroki literatury, kiedy zaczynają czytać tę książkę,
nie mogą się oderwać. Muszą się przecież dowiedzieć, jak skończy się kolejne śledztwo! Czytają więc z wypiekami na twarzy,
analizują, łączą fakty, wyciągają wnioski i świetnie się przy tym bawią. Wiadomo, w przypadku tej autorki, o nudzie nie może
być mowy! Zresztą przekonajcie się sami. Czas przyłożyć oko do dziurki od klucza i zerknąć, co ciekawego dzieje się po
drugiej stronie.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4851715/biuro-detektywistyczne-dziurka-od-klucza  

 

Pryzwan Mariola
Dalida
Warszawa: Wydawnictwo MG 2025, 256 s.

Dalida – właśc. Iolanda Cristina Gigliotti (1933-1987) – artystka wszechstronna i niezwykle utalentowana, sławna na całym
świecie. Miała miliony wielbicieli, także w Polsce. Jej życie nadal fascynuje. Wciąż wznawiane są płyty i wydawane nowe
kompilacje.  Poświęcono Dalidzie  dwa filmy fabularne i  kilkanaście  dokumentalnych,  a  także  wiele  publikacji  książkowych i
prasowych. Piękna, wrażliwa Włoszka o oryginalnej ciemnej barwie głosu była zjawiskiem muzycznym. Urodzona w Egipcie,
stała  się  ikoną francuskiej  piosenki  i  międzynarodową gwiazdą muzyki  pop.  Już  za życia  była  legendą.   Wielokrotnie
powtarzała, że są w niej dwie osoby: prywatna – Iolanda i publiczna – Dalida. Iolanda – często samotna, nieszczęśliwa
kobieta, której nikt tak naprawdę nie znał. Dalida – znana wszystkim, podziwiana i uwielbiana piosenkarka. Gwiazda. Przez
całe życie szukała miłości, szczęścia i rodzinnego ciepła. Mówiono, że „wszystko, czego dotknęła na scenie, stawało się
złotem”. Inaczej było w życiu prywatnym. Jaka więc była Iolanda Gigliotti? Jak zmieniała się, kiedy na scenie stawała się
Dalidą? Co myślała o publiczności i piosence? Co mówiła o samotności i samobójstwie? Czym była dla niej rodzina i miłość?
Co lubiła? Co mówiła o Polsce, w której była dwukrotnie – w 1963 i 1983 roku?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5205584/dalida-o-sobie

 

Puzyńska Katarzyna
Nic takiego
Warszawa: Prószyński i S-ka 2025, 606 s.

Prokurator Grzegorz Hala od pewnego czasu dostaje anonimy dotyczące bolesnego wydarzenia sprzed lat. Starał się nigdy
nie mieszać życia prywatnego z zawodowym. A jednak wydaje się, że tajemnicze listy związane są ze sprawą, którą właśnie
ma zacząć prowadzić. Czyżby pisał je morderca, aby wciągnąć Halę w niebezpieczną grę? W willi w Zalesiu zostaje zabity
milioner. Tadeusz Bacewicz był śmiertelnie chory, a mimo to brutalnie go zamordowano. Szybko wychodzi na jaw, że
mężczyzna planował  zmienić  zapisy  testamentu.  Tylko  czy  powstrzymanie  go  przed tym było  prawdziwym motywem
sprawcy?  Podkomisarz  Michalina  Murawska  wróciła  do  jednostki  w  Piasecznie.  Zmusiły  ją  do  tego  kłopoty  w  życiu
prywatnym. Ma nadzieję, że rozwiązanie sprawy śmierci Bacewicza pomoże jej w karierze. Czy jednak dopadnie mordercę,
mając do pomocy nieprzewidywalną, wymykającą się wszelkim schematom podkomisarz Kaję Dalke? I czy policjantki mogą
zaufać  prokuratorowi?  A  może  Hala  od  początku  je  oszukuje  i  sam  jest  wplątany  w  to  tajemnicze  morderstwo?
Rozpracowywanie zagadki jest tym trudniejsze, że każdy krok policji przewiduje dziennikarka śledcza – córka Bacewicza. I

https://www.wydawnictwofilia.pl/Ksiazka/1622
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/4851715/biuro-detektywistyczne-dziurka-od-klucza
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5205584/dalida-o-sobie
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utrudnia dochodzenie. Najwyraźniej ma własny plan i wie więcej, niż można by się spodziewać. Choćby na temat niezbyt
jasnej przeszłości Murawskiej.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5212105/nic-takiego

 

Riley Lucinda
Ballada o miłości
Warszawa: Albatros 2025, 446 s.

Keira O’Donovan znała tylko proste życie, jakie wiodła w małej, smaganej wiatrem wiosce na surowym wybrzeżu West Cork.
Ale kiedy zakochała się po uszy w przystojnym miejscowym muzyku Conie Dalym, wiedziała, że musi podążyć za głosem
serca, i bez wahania z nim uciekła. W Londynie, bez grosza przy duszy, młodzi kochankowie szybko zdali sobie sprawę, jak
trudno jest żyć samymi marzeniami. Byli jednak szczęśliwi, bo mieli siebie i trwali razem przeciwko światu, a kiedy Con
osiągnął sukces w branży muzycznej, ich życie zmieniło się nagle i nie do poznania. I choć ich przyszłość wreszcie zaczęła
rysować się w jasnych barwach, towarzyszył jej strach – ktoś groził Conowi śmiercią, a ujawnienie mrocznych sekretów z
przeszłości mogłoby zagrozić wszystkiemu, co do tej pory osiągnął… Dwadzieścia lat później zespół muzyczny Cona zgadza
się na krótko reaktywować, by wziąć udział w wielkim koncercie charytatywnym na stadionie Wembley – o ile tylko uda im
się odnaleźć Cona Daly’ego, który dziesięć lat temu przepadł bez wieści. Tylko jedna osoba wie, co się z nim stało, ale jeśli
Con Daly pojawi się ponownie, konsekwencje jego powrotu mogą być tragiczne.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/ballada-o-milosci-barwione-krawedzie

 

Roode Jaap de
Lekarze z natury
Kraków: Copernicus Center Press 2025, 262 s.

Dlaczego ptaki zbierają niedopałki papierosów? Skąd wzięła się aspiryna? Po co psy jedzą trawę, a koty tarzają się w
kocimiętce? I  przede wszystkim, co jest nie tak z Twoim idealnie przystrzyżonym trawnikiem? Zwierzęta to prawdziwi
eksperci w dziedzinie medycyny. Nie mówią po łacinie, nie noszą fartuchów i nie wypisują recept, ale ewolucja wyposażyła je
w zadziwiająco skuteczne strategie walki z chorobami zakaźnymi i pasożytami. Wiedzą też, co robić, kiedy czują mdłości albo
jak opatrzyć skaleczenie, żeby zapobiec infekcji. Jaap de Roode obserwuje zwyczaje zwierząt (przede wszystkim swoich
ulubionych motyli monarchów) nie tylko z czystej naukowej ciekawości. Wyjaśnia, że wiedza na przykład o tym, jakie rośliny
wykorzystują kozy i  owce, żeby się leczyć, może pomóc nam lepiej  dbać o zdrowie zwierząt gospodarskich. Poznanie
nawyków i strategii pszczół można wykorzystać do ochrony uli. Badania nad leczeniem u zwierząt mogą doprowadzić do
odkrycia leków, które pomogą także nam, ludziom. "Lekarze z natury" to zadziwiająca opowieść o tym, jak zwierzęta dbają o
swoje zdrowie i czego możemy się od nich nauczyć.

Źródło:
https://www.empik.com/lekarze-z-natury-jak-pszczoly-malpy-i-inne-zwierzeta-dbaja-o-swoje-zdrowie-de-roode-jaap,p1651598
711,ksiazka-p

 

Rudnicka Olga
Jedną nogą w grobie
Warszawa: Prószyński i S-ka 2025, 307 s.

Zaginięcie męża to tragedia. Ale nie dla Małgośki. Fakt, że mąż nie wrócił z wyjazdu służbowego w terminie, to nie nowość.
To, że od kilku tygodni nie dał znaku życia, to żaden problem. Ważne, że przelewy przychodzą regularnie. Małgośka cieszy
się chwilami wolności, pewna, że Wiesław w końcu wróci. Czas mija, a męża ani widu, ani słychu, za to coraz więcej osób
zaczyna zadawać pytania. Telefon z żądaniem okupu uznaje początkowo za żart, ale kiedy znajduje pod drzwiami domu
pudełko z odciętym palcem, zaczyna robić się poważnie. Czy na tyle, by powiadomić policję? A może… nie robić nic?

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5205326/jedna-noga-w-grobie

 

Siddiqui Faiz
Pycha absolutna: Elon Musk. Biografia
Warszawa: Wydawnictwo W.A.B. 2025, 432 s.

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5212105/nic-takiego
https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/ballada-o-milosci-barwione-krawedzie/
https://www.empik.com/lekarze-z-natury-jak-pszczoly-malpy-i-inne-zwierzeta-dbaja-o-swoje-zdrowie-de-roode-jaap,p1651598711,ksiazka-p
https://www.empik.com/lekarze-z-natury-jak-pszczoly-malpy-i-inne-zwierzeta-dbaja-o-swoje-zdrowie-de-roode-jaap,p1651598711,ksiazka-p
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5205326/jedna-noga-w-grobie
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Co stało sie ̨z Elonem Muskiem? W ciag̨u kilku lat przekształcił Tesle ̨w jednego z najwyżej wycenianych producentów
samochodów na świecie. Przedstawiał sie ̨jako zbawiciel ludzkości, altruista, którego fortuna powstrzyma zmiany klimatyczne
i pozwoli skolonizowac ́Marsa. W jaki sposób ten współczesny Edison, niegdyś niekwestionowany geniusz, stał sie ̨postacia ̨
tak nieobliczalna ̨ i kontrowersyjna?̨ Nie stracił nagle rozumu ani nie wpadł w rec̨e zagranicznych agentów. Elon Musk
zniszczył swoja ̨reputacje ̨ i naraził całe swoje imperium na ryzyko, bed̨ac̨ po prostu soba.̨ W ksiaż̨ce Pycha absolutna
dziennikarz  Faiz Siddiqui analizuje ostatnie dziesiec̨ ́lat: z jednej strony sukcesy Muska od rozwoju Tesli, przez założenie
SpaceX, aż po przejec̨ie i zmiane ̨nazwy Twittera; z drugiej strony jego osobisty rozwój od niekonwencjonalnego, ale
niezwykle pewnego siebie biznesmena, aż po osobowość medialna,̨ która łamie wszystkie zasady i przecenia własne
możliwości. Ksiaż̨ka obowiaz̨kowa dla wszystkich, którzy chca ̨zrozumiec ́Elona Muska i prześledzic ́ jego przemiane ̨w
ostatnich latach.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5209005/pycha-absolutna-elon-musk-biografia

 

Sparks Nicholas
Zostań ze mną
Warszawa: Albatros 2026, 397s.

Najnowsza  powieść  Nicholasa  Sparksa!  Historia  miłosna  nasycona  tajemnicami  życia,  śmierci,  zawiłych  relacji
międzyludzkich i tym, co umyka racjonalnemu myśleniu. Nowojorski architekt Tate Donovan przybywa na Cape Cod, aby
zaprojektować letni dom najlepszego przyjaciela. Niedawno wypisano go z kliniki psychiatrycznej, gdzie leczył się z głębokiej
depresji, ale choć wciąż zmaga się z bólem po stracie ukochanej siostry, ma nadzieję na nowy początek. Pomimo budzącego
niepokój  wyznania  Sylvii  na  łożu  śmierci  –  że  posiada  dziedziczny  w ich  rodzinie  dar  widzenia  duchów,  które  wciąż
przywiązane są do świata żywych – Tate wierzy jedynie w to, co można objąć rozumem. Kiedy jednak zamieszkuje w
zabytkowym pensjonacie na Cape Cod, gdzie spotyka piękną młodą kobietę o imieniu Wren, jego przekonanie, że światem
żądzą żelazne zasady logiki, chwieje się w posadach. Opowieść o sile naszych emocji, która stawia pytanie o naturę miłości i
jej granice.

Źródło: https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/zostan-ze-mna/

 

Trybalski Piotr
Bunt. O Polkach,które zdobywały Himalaje
Kraków: Wydawnictwo Literackie 2025, 456 s.

Nie pytały, czy mogą. Wspinały się tam, gdzie chciały. Zawsze w górę. Na przekór wszystkim.
„Miejsce kobiet jest na szczycie” – brzmiało hasło amerykańskiej wyprawy na ośmiotysięczną Annapurnę. By się tam znaleźć,
kobiety  wspinające się  w górach całego świata  musiały  pokonać nie  tylko pionowe ściany i  duże wysokości,  ale  też
stereotypy i ograniczenia narzucane przez zdominowane przez mężczyzn, niekiedy skrajnie mizoginistyczne środowisko. Z
czym się mierzyły? Co je determinowało? Jaką płaciły za to cenę? Bunt to opowieść o losach kilkudziesięciu niezwykłych
kobiet, które w górach dokonały rzeczy wybitnych. Od pierwszych przejść taternickich i alpejskich, przez sukcesy himalajskie
pokolenia Wandy Rutkiewicz, po czasy współczesne. A wszystko to na tle społecznych, kulturowych i politycznych zmian w
Polsce i na świecie. Inspirujący reportaż o odwadze, sile, pasji i determinacji, a zarazem kompendium wiedzy o historii
wspinających się kobiet.

Źródło: https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5220414/bunt-o-polkach-ktore-zdobywaly-himalaje

 

Xia Jia
Tik-tak
Warszawa: Tajfuny 2025, 373 s.

Wyspecjalizowany android opiekuje się schorowanym dziadkiem, czemu z zaciekawieniem przygląda się rezolutna wnuczka.
Nowoczesne technologie przenikają wszystkie aspekty tradycyjnych chińskich świąt. Dwoje przeklętych kochanków próbuje
zsynchronizować bijące w innym rytmie wewnętrzne zegary. Emerytowany listonosz pragnie wrócić do zalanej morzem
ojczyzny. Student manipuluje pogodą, by wywalczyć zaliczenie przedmiotu i serce seminaryjnej koleżanki. Xia Jia to mistrzyni
w kreowaniu nietuzinkowych bohaterów i opowiadaniu ciekawych historii o świecie wokół nas, a jednak jakby z osobnej
planety.  Inspiruje  się  chińskim  folklorem,  mitologią  i  legendami,  miesza  przeszłość  z  przyszłością.  Stawia  pytania  o
relatywizm czasu, a dźwięk wskazówek zegara jak refren spaja teksty w tym zbiorze.

Źródło: https://tajfuny.pl/produkt/tik-tak-2/

https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5209005/pycha-absolutna-elon-musk-biografia
https://www.wydawnictwoalbatros.com/ksiazki/zostan-ze-mna/
https://lubimyczytac.pl/ksiazka/5220414/bunt-o-polkach-ktore-zdobywaly-himalaje
https://tajfuny.pl/produkt/tik-tak-2/
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Zielińska Aleksandra
Syreny mają ości
Warszawa: Agora 2025, 533 s.

Kobiety od Ambroziewiczów podobno są przeklęte.  Najmłodsza,  Zofia,  zdołała wyrwać się z  rodzinnych Grzmotów, ale gdy
tylko spogląda w lustro, ciało przypomina jej o tym, co odziedziczyła. Zaczerwieniona skóra wygląda, jakby pokrywała ją
rybia łuska. Czy to psychosomatyczna reakcja, czy zwyczajny skutek bycia syreną? A jakby tego było mało, Zofia otrzymuje
pokaźny pakiet listów od matki. Matki, która przecież od lat nie żyje. W tych pomiętych kartkach zapisał się pewien ślad.
Historia, którą Zofia musi przepisać po swojemu. A zrobić może to tylko w jednym miejscu na świecie: w rodzinnym domu w
zakolu Sanu. Jakie tajemnice zostawiły jej matka, babka i prababka? Dlaczego właśnie teraz sekrety o sobie przypominają?
Najnowsza powieść Aleksandry Zielińskiej to nie tylko historia wspólnoty kobiet. To opowieść o ciele jako nośniku pamięci, o
łuskach, które wyrastają z traumy, i o tym, że czasem miłość boli — ale i chroni.

Źródło: https://wydawnictwoagora.pl/syreny-maja-osci/

 

AUDIOBOOKI

 

Forte Tiago
Zbuduj swój drugi mózg
Kraków: Mando [2023], 1 CD, czyta Paweł Kumięga

Tiago Forte, ekspert w dziedzinie osobistej produktywności pokazuje, jak w prosty sposób można stworzyć swój system
zarządzania wiedzą, zwany inaczej drugim mózgiem. To nic innego jak pewnego rodzaju wysyłanie wiadomości do samego
siebie,  po  którą  sięgasz  dopiero  w  tym  momencie,  gdy  jest  ci  potrzebna.  Dzięki  cyfrowym  narzędziom  z  naszego
codziennego otoczenia i  proponowanym technikom poprawisz swoją pamięć, zwiększysz produktywność i  wykorzystasz
twórczy potencjał w swoim życiu!

Źródło: opis z okładki

 

Kusiak Anna
To tylko zabawa
[Piaseczno]: Heraclon International. StoryBox.pl ; [Poznań]: Zysk i S-ka Wydawnictwo copyright 2024, 1 CD,
czyta Anna Krypczyk

KIEDY WSZYSTKIE TAJEMNICE W KOŃCU WYCHODZĄ NA JAW…
Paula wraca pamięcią do pewnego deszczowego lata, które zmieniło jej życie na zawsze. Wtedy to zginęła Sara, jej najlepsza
przyjaciółka z dzieciństwa. Teraz po dłuższym czasie Paula odtwarza wszystkie zdarzenia. To właśnie tamtego lata zbliżyła
się do Grześka, miejscowego rozrabiaki, który razem z Sarą i jej bratem przesiadywał w osiedlowej kanciapie. Pogoda była
wyjątkowo niewakacyjna, a nastolatkowie znudzeni, gra w wyzwania i używki to za mało, by zapewnić dobrą zabawę… Co się
wtedy stało? Dlaczego pokłóciły się z Sarą kilka miesięcy wcześniej i już nie rozmawiały? Każda kolejna odpowiedź rodzi
następne pytanie,  a  białych plam przybywa.  Mroczny klimat małej,  zamkniętej  społeczności,  gdzie wszyscy się znają,
potęguje poczucie wyobcowania, a górujące nad okolicą cmentarzysko zdaje się śledzić każdy krok bohaterów.

Źródło: opis z okładki

 

Szeliga Madlena
Puzon
[Kraków]: Gereon [2025], 1 CD, czyta Łukasz Lewandowski

Puzon czyli historia o zwierzętach dzikich, miejskich i domowych. Choć się nam wydaje, że to my władamy miastem, to tak
naprawdę ono jest pełne zwierząt: dzikich miejskich i domowych. I to o nich jest ta historia. Kot Puzon, który nosa nie
wyściubiał poza własne mieszkanie, nagle, po panicznej ucieczce, musi poradzić sobie samotnie na ulicy. Dzieją się rzeczy
straszne, śmieszne, niespotykane i ekscytujące. Puzon poznaje prawdziwie dzikiego Kota, który uważa, że samo noszenie
imienia to oznaka zniewolenia. Poznaje wiewiórkę wychowaną przez myszy, która nigdy nie spotkała innej wiewiórki. Poznaje
gołębie, potwornie zagadkowe stworzenia, które zawsze wszystko wiedzą. A nawet najprawdziwszego lwa. Uczy się być

https://wydawnictwoagora.pl/syreny-maja-osci/
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kotem dzikim, ale tak naprawdę tęskni za swoim domem. Zresztą, które zwierzę jest naprawdę dzikie? I czy to ma jakieś
znaczenie?

Źródło: opis z okładki

PŁYTY Z MUZYKĄ

 

Godowsky/Timeless/Dragan/Broberg: The Complete Works For Violin And Piano
Warszawa: DUX 2025, 1 CD

Płyta  „Timeless”  powstała  na  kanwie  repertuaru  pierwszego  wspólnego  projektu  Sary  Dragan  i  Kennye’go  Broberga.
Transkrypcje  solowych  utworów  polsko-amerykańskiego  pianisty  i  kompozytora  słynącego  z  karkołomnych  parafraz
fortepianowych to urokliwe miniatury stylistycznie rozpięte pomiędzy Chopinem a Kreislerem, któremu wiele z nich zostało
dedykowanych. Znakomite duo wyróżnia muzyczna wrażliwość i troska o podkreślenie najdrobniejszych niuansów, które
przenoszą słuchaczy w atmosferę salonowego szyku z nutką wschodnioeuropejskiej nostalgii.

Źródło:
https://www.empik.com/godowsky-timeless-the-complete-works-for-violin-and-piano-dragan-sara-broberg-kenny,p16663120
45,muzyka-p#ProductDescription

 

Fred Hersch Trio
The Surrounding Green
Munchen: ECM Records 2025, 1 CD.

Mistrzowska interakcja tria oparta na głęboko dopracowanej komunikacji czyni trzecią płytę Freda Hersch'a dla ECM ważnym
elementem kanonu tria fortepianowego. Hersch podejmuje temat znanych XX wiecznych utworów  – od standardów po mniej
znane utwory jazzowe – a także trzech własnych kompozycji. Artyście towarzyszą Drew Gress na basie i Joey Baron na
perkusji – dwóch wieloletnich towarzyszy Freda, którzy grali z nim na zmianę od późnych lat 80. i wczesnych 90. „Czuję, że
na  tej  płycie  naprawdę  słychać  historię,”  zauważa  pianista.  „Mam  nadzieję,  że  ludzie  poczują  dojrzałość  interakcji,
dźwiękowego świata i wrażliwości w tym, co słyszą.” Nagrany w Auditorium Stelio Molo w Lugano w maju 2024, album The
Surrounding Green został wyprodukowany przez Manfreda Eichera.

Źródło: https://www.empik.com/the-surrounding-green-fred-hersch-trio,p1608777464,muzyka-p#ProductDescription
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